
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Холмовская средняя общеобразовательная школа 

имени Луценко Алексея Алексеевича»
Бахчисарайского района Республики Крым 

(МБОУ «Холмовская СОШ им. Луценко А.А.»)

ПРИКАЗ

06.11.2024 №428

Об организации и проведении 
итогового сочинения (изложения) 
в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования, молодежи и спорта 
администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 06.11.2024г. № 616 «Об 
организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Бахчисарайском районе в 
2023/2024 учебном году», с целью получения обучающимися образовательной организации 
допуска к государственной итоговой аттестации (далее -  ГИА)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) (далее -  ИС-11) в МБОУ 
«Холмовская СОШ им. Луценко А.А.» в 2024/2025 учебном году в следующие сроки:

-  I этап: 4 декабря 2024 года;
-  II этап: 5 февраля 2025 года;
-  III этап: 9 апреля 2025 года.

2. Провести ИС-11 в строгом соответствии с Порядком организации и проведения итогового 
сочинения (изложения) в Республике Крым в 2024/2025 учебном году.
3. Назначить:
3.1. Колесникову С.Н., заместителя директора по УВР, ответственной за:
- подготовку, сопровождение и проведение ИС-11 в установленные сроки;
- проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам ИС-11;
- регистрацию выпускников текущего года и экстернов ИС-11 в следующие сроки:

-  I этап: до 18 ноября 2024 года;
-  II этап: до 21 января 2025 года;
-  III этап: до 25 марта 2025 года.

- соблюдение режима информационной безопасности при проведении ИС-11 до момента 
передачи оригиналов бланков ИС-11 методисту РМК, ответственному за ГИА в 
Бахчисарайском районе, Алексеевой А.А.
- предоставление сводной информации о лицах с ОВЗ, детях-инвалидах и инвалидах, 
зарегистрированных для прохождения ИС -11 до 18.11.2024г.
- внесение данных о регистрации на ИС-11 в РИС «Планирование ГИА»;
- своевременное предоставление информации о зарегистрированных участниках ИС-11 
путем передачи электронного ключа образовательной организации РИС «Планирование 
ГИА» ответственному за ГИА в Бахчисарайском районе Алексеевой А.А. и архивов с



заявлениями и согласиями на обработку персональных данных участников (по 
предварительному запросу);
3.2. Власову А.В., специалиста по кадрам, ответственной за техническое обеспечение 
процесса регистрации (внесение сведений в региональную информационную систему 
«Планирование государственной итоговой аттестации» (далее -  РИС «Планирование 
ГИА»).
3.3. Ревенко С.В., библиотекаря школы, ответственной за обеспечение участников 
итогового сочинения (изложения) орфографическими и толковыми (при написании 
изложения) словарями;
3.4. Финошкину Н.В., заместителя директора по АХЧ ответственной за создание
материально-технических условий для проведения итогового сочинения (изложения), в том 
числе специализированных условий для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов, инвалидов в соответствии с предъявленными рекомендациями 
психолого-медико-педагогической комиссии, справками, подтверждающими факт 
установления инвалидности, выданными федеральными государственными учреждениями 
медико-социальной экспертизы.создание материально-технических условий для
проведения итогового сочинения (изложения),
3.5. Богачёву В.Н., классного руководителя 11 класса, ответственным за явку участников 
ИС-11 и ознакомление с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после 
получения от ответственного сведений о результатах итогового сочинения (изложения).
3.6. Кучмий Н.В., ответственной за ведение официального сайта школы, ответственной за 
размещение информации о местах регистрации на ИС-11 на официальном сайте школы.
4. Предоставить в пункт проверки ИС-11 (методисту РМК, ответственному за ГИА в 
Бахчисарайском районе) в установленные сроки:
- оригиналы работ участников ИС-11,
- копии работ,
- заполненные формы ИС-05 «Ведомость проведения итогового сочинения (изложения) в 
учебном кабинете 0 0  (месте проведения)».

Отв. Колесникова С.Н.

Директор

5. Контроль исполнег


